
 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

DECRETO Nº 3.837, DE 15 DE JULHO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a nomeação de candidatos 
aprovados no Concurso Público nº 001/2018, 
para provimento de cargos efetivos do quadro 
permanente do Poder Executivo do Município 
de Lagoa Santa e dá outras providências. 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no exercício das atribuições 

do art. 68 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei municipal nº 3.242, de 16 de 

janeiro de 2012, e; 

 

 Considerando a homologação do Concurso Público Edital nº 001/2018, por meio do 

Decreto nº 3.805, de 15 de maio de 2019 e do Decreto nº 3.834, de 08 de julho de 2019;  

DECRETA: 

 Art. 1º Ficam nomeados para provimento de cargos efetivos pertencentes ao quadro 

permanente do Poder Executivo do Município de Lagoa Santa, os seguintes candidatos, 

aprovados no Concurso Público nº 001/2018: 

 

CANDIDATOS APROVADOS EM AMPLA CONCORRÊNCIA 

Inscrição Classificação Candidato Cargo 

2511033 1 Daniel Cangussu da Silva Motorista 

2504875 2 Edson Magalhães Pereira Motorista 

2534251 3 Augusto Pereira Gomes Motorista 

2530460 4 João Batista Cordeiro Guedes Motorista 

2530231 5 Weber Ricardo Chiaretti Júnior Motorista 

2532142 87 Eduardo Hnerique de Jesus Ribeiro Agente Administrativo 

2536574 88 Isabela Motta Lambert Nunes Agente Administrativo 

2506471 89 Lívia Aires da Mata Agente Administrativo 

2524217 90 Wellington Fonseca Monteiro Agente Administrativo 

2532299 91 Tamara Teles Araújo Reis Agente Administrativo 

2524226 92 João dos Anjos de Almeida Neto Agente Administrativo 

2516453 93 Gabriela Barioni Agente Administrativo 

2521728 94 Thales de Morais Marcelino Agente Administrativo 

2508568 95 Lucas Soares Agente Administrativo 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2508945 96 Pablo Herman Cobucci Teixeira Agente Administrativo 

2534973 97 Chayene Gabrielle Tomaz Alcici Agente Administrativo 

2514510 98 Juliana Rodrigues Mariano Agente Administrativo 

2520902 99 Tadeu Araújo Costa Júnior Agente Administrativo 

2523320 100 Adalberto S. M. Alves Agente Administrativo 

2508113 101 José Raimundo Hilário Agente Administrativo 

2505986 102 Ninive Campos Castro Agente Administrativo 

2532374 103 Samara Fernandes da Cruz Agente Administrativo 

2513826 104 Vitória Luiza das Merces Anastácio Agente Administrativo 

2512071 105 Jussara Rodrigues Mariano Salgado Agente Administrativo 

2532068 106 Arthur Leonardo Pereira Lisboa Agente Administrativo 

2524229 107 Weberth Alves de Souza Agente Administrativo 

2511987 108 Laís César Jardim Agente Administrativo 

2531477 109 Mateus Maximo Dutra Agente Administrativo 

2508265 110 Gercilane Cristina Ferreira dos Santos Agente Administrativo 

2504089 111 Roberta Melo de Oliveira Agente Administrativo 

2531723 112 Samuel Reis Machado Agente Administrativo 

2508571 113 Rayssa Ramagem Rodrigues Agente Administrativo 

2504105 114 Ingreed Luana dos Santos Agente Administrativo 

2536371 115 Guilherme Júnior Marques Nascimento Agente Administrativo 

2505322 116 Marina Caroline Custódia de Jesus Agente Administrativo 

2508564 117 Rafaela Campos Agente Administrativo 

2528558 118 Márcia Almeida Dionizio Reginato Agente Administrativo 

2531930 119 Artur Silva Gonçalves Agente Administrativo 

2525825 120 Stephanie Rodrigues de Abreu Agente Administrativo 

2507019 121 Débora Rodrigues Agente Administrativo 

2535472 122 Amanda de Castro Silva Dias Agente Administrativo 



 

        Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

2530806 123 Matheus Augusto Batista Agente Administrativo 

2509634 124 Fabio Soares da Penha Agente Administrativo 

2531158 5 Cláudio da Cunha Leão Técnico em Informática 

2530958 1 Flávio Henrique Vieira de Resende Analista Ambiental 

2521051 2 Lorena Fiorini Nascimento Médico Neurologista 

2521404 3 Daniel Barbosa Regazzi Médico Ortopedista 

2508818 2 Alessandro Oliveira de Jesus 
Cirurgião Dentista 

Bucomaxilofacial 

2521517 5 Maira Ramalho Assistente Social 

2529380 6 Tamires da Silva Gomes Psicólogo 

 

Art. 2º O aperfeiçoamento da investidura no cargo se dará com a posse e posterior 

exercício, a partir do cumprimento dos requisitos previstos no art. 6º e os constantes dos 

artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei municipal nº 3.242, de 16 de janeiro de 2012 e das regras 

dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018.  

 
Art. 3º Fica sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os requisitos 

previstos no art. 6º e os constantes nos artigos 20 a 25 da Seção IV da Lei Municipal nº 3.242, 

de 16 de janeiro de 2012, as regras dispostas no Edital do Concurso Público nº 001/2018, e do 

candidato que não tomar posse ou não entrar em exercício no prazo legal, salvo por motivo 

justificado nos termos da Lei. 

 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, em 15 de julho de 2019. 
 

 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial. 


